
分任支出負担行為担当官
上川北部森林管理署長　　　赤羽根　浩　　　

工事種別 工事概要  入札方式

契約年月日

工事完成の時期

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第86条第１項の規定により契約の相手方となるべき者により当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあるかどうかについての調査
該当無し

○ 予決令第89条の規定により次順位者を落札者とした場合における入札から落札までの経緯
該当無し

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合　　（令和６年１１月１２日追加記入）
・変更契約年月日　令和６年１１月１２日　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　６，２００，０００円
･変更の理由　　本工事の施工中、施工数量に変更の必要が認められた事から、変更契約を行った。

○ 成績評定の結果　　　　　　　　（令和６年１２月４日追加記入）
評定点　８１点

契約金額（税抜き） 工事着手の時期

４，６５０，０００円 令和６年９月 令和６年１１月

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き）  契約相手方の商号又は名称及び住所

４，８５３，０００円 - 令和６年９月２７日
株式会社　浜田組　代表取締役　本多　純芳
北海道上川郡和寒町字西町１９９番地

別紙様式３（一般競争入札）

令和６年度　　上川北部森林管理署公共工事契約状況

令和6年10月4日

工事名 施工場所

２３６４林班治山工事 北海道上川郡和寒町 上川北部森林管理署 ２３６４林班 治山工事 土砂運搬　８１８㎥
一般競争入札

最低価格落札方式




タイプライターテキスト
（別添）














（別添１）

競争参加資格確認結果書

： ２３６４林班治山工事

： 上川北部森林管理署

：

：

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

株式会社　浜田組

代表取締役 本多　純芳

令和６年８月２９日

令和６年９月９日

１．

２．

３．

４．

工 事 名

発 注 機 関 名

入 札 公 告 日

競争参加資格確認結果通知期限日

有




タイプライターテキスト
（別添２）




（別添３）

 

　 　　令　和 6 年　度　　

大分類流域 支流域 辺乙部川

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局

森林管理署

事務所名等 本署

上川北部森林管理署

天塩川

積　　算　　内　　訳　　書

２３６４林班治山工事

北海道上川郡和寒町　上川北部森林管理署　２３６４林班



               本　工　事　費　内　訳　表
      

工事名   ２３６４林班治山工事
 上川北部森林管理署  本署
明細No 費 目 工　　　　　　種 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 土砂運搬工 1.00 式 - 1,379,000
2 流木除去工 1.00 式 - 286,000
3 仮設工 1.00 式 - 158,000

直接工事費計 1,823,000
4 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 880,000
5 現場管理費 1.00 式 - 1,258,000

間接工事費計 2,138,000
工事原価 3,961,000

6 一般管理費等 1.00 式 - 892,000
工事価格 4,853,000

- 消費税相当額 10.00 % - 485,300
本工事費計 5,338,300

摘 要



       明　　　　細　　　　表

1 土砂運搬工 ２３６４林班

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

上川北部森林管理署 本署 旭川（豪） 2 士別 39

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

86 [ 施 工 数 量 ] 1.00 式 0 0
7001 土砂掘削積込 作業種別：ルーズ積込、施工土量：10,000m3未満、制限の有無：なし、障害なし 818.00 m3 345 282,210
7002 掘削土ダンプトラック運搬　L=2.6km DT 10t積 普通　 818.00 m3 958 783,644
4191 盛土敷均し・締固め ブルドーザ11t級「排出ｶﾞｽ対策型（第１次基準値）」 818.00 m3 383 313,294

頁  計  1,379,148
計 [1379148] 1,379,000

割出単価 1,379,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 51,534

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 494,072
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

2 流木除去工 ２３６４林班

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

上川北部森林管理署 本署 旭川（豪） 2 士別 39

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

86 [ 施 工 数 量 ] 1.00 式 0 0
4297 流木除去工（集積・積込） バックホウ山積0.8㎥「排出ｶﾞｽ対策型（第１次基準値）」（ダンプ別途計上）、掴み装置1.0m級、流木切断有 37.40 m3 1,351 50,527
7013 流木運搬　L=19.6ｋｍ 運搬距離22.5km以下　ダンプトラック10t積　良好 37.40 m3 2,316 86,618
3732 伐根物中間処理受入費 着土あり 18.70 ｔ 8,000 149,600

頁  計  286,745
計 [286745] 286,000

割出単価 286,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 21,954

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 41,177
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料 0

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

3 仮設工 ２３６４林班

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

上川北部森林管理署 本署 旭川（豪） 2 士別 39

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

86 [ 施 工 数 量 ] 1.00 式 0 0
7005 敷鉄板設置・撤去工 供用日数10日　22×1524×6096mm　 賃料・整備費込　運搬費別途　 26.00 枚 6,114 158,964

頁  計  158,964
計 [158964] 158,000

割出単価 158,000
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 54,834

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 18,356
金額計の内  形成材料 0
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 8,450

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

4   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 181,528 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 1,823,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 16.75
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.3  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) 181,528 c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 1,641,472 d  採用仮設費率  a * b * c 22.65

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
7006 敷鉄板運搬費 総重量41.7t 基地(士別市)～現場L=26.8km　積込・取卸費含む 1.00 式 446,190 446,190
4825 「発砲禁止」幟設置・撤去 幟450*1500mm、生地:橙色、文字：黒色、幟用3m、PP被覆鋼管 5.00 本 4,580 22,900

  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  2.2 % 1.00 式 40,000
  小計 509090 509,000
  定率共通仮設費  P  *  22.65 % 1.00 式 371,000

  計 880,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 3,000

15 (5表)治山地すべり防止工事




